
Id: KDHIK-OOEFA-FAOYN-ELATL-QYCGA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/20/11
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 31 stycznia 2011 r.

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. nr 102 
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11 
i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 
poz. 1362, Nr 202 poz. 1551, Nr 219 poz. 1706, nr 221 poz. 1738; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 
40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 poz. 842) Rada Gminy Poświętne uchwala co następuje 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

§ 2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również 
osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie 
kontaktów z otoczeniem, a w szczególności; 
1) utrzymanie porządku i czystości w pomieszczeniu osoby wymagającej opieki, 
2) zakup artykułów żywnościowych i innych potrzebnych w gospodarstwie domowym oraz 

zakup leków, 
3) przygotowanie posiłków z uwzględnieniem diety i pomoc w ich spożywaniu, 
4) dbałość o właściwą higienę osobistą świadczeniobiorcy, 
5) kontakt z lekarzem rodzinnym i pielęgniarką środowiskową, 
6) f) załatwienie spraw urzędowych zleconych przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych. 

2. Szczegółowy zakres usług ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na 
podstawie wywiadu środowiskowego. 

§ 4. Decyzję w sprawie przyznania usług opiekuńczych wydaje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie uprzednio przeprowadzonego wywiadu 
środowiskowego. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie. 
2. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze określa tabela stanowiąca załącznik 

do niniejszej uchwały. 



Id: KDHIK-OOEFA-FAOYN-ELATL-QYCGA. Podpisany Strona 2

§ 6. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek ustala się na 
kwotę 6 złotych. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. zdarzenie losowe, bardzo trudna sytuacja 
zdrowotna, ponoszenie wysokich kosztów leczenia i rehabilitacji, zakup środków ortopedycznych 
i higienicznych, śmierć bliskiej osoby, występowanie w rodzinie więcej niż jednej osoby 
wymagającej pomocy usługowej) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek 
świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego może zwolnić całkowicie lub częściowo 
z odpłatności za usługi. 

§ 8. 1. Należności z tytułu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
osobę zobowiązaną do Kasy Urzędu Gminy Poświętne, do 15 dnia miesiąca po miesiącu, 
w którym wykonano usługi. 

2. Uzyskane wpłaty podlegają przekazaniu do budżetu gminy. 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 
§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Stefan Kwaśniak



Id: KDHIK-OOEFA-FAOYN-ELATL-QYCGA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/20/11

Rady Gminy Poświętne

z dnia 31 stycznia 2011 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na terenie Gminy Poświętne. 
UWAGA: Dochód ustalany jest wg art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy 
społecznej ( Dz. U. z 2009 r Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.) 


